[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.11.2013  №  790
О повышении заработной платы педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области, реализующих программы дошкольного образования в 2013 году и об  утверждении
Порядка  распределения дотации, полученной бюджетом Ленинского муниципального района
Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджета
для решения отдельных вопросов местного назначения с целью повышения заработной
платы педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений,
реализующих программы дошкольного образования, в 2013 году

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления Правительства Волгоградской области от 11.11.2013 № 262-п «О предоставлении дотации бюджетам муниципальных районов, городских округов Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного назначения с целью повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования в 2013 году», руководствуясь статьёй 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить заработную плату педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области, реализующих программы дошкольного образования за ноябрь, декабрь 2013 года, обеспечив среднюю заработную плату работников, вышеуказанной категории до 16711 рублей.
2. Утвердить Порядок распределения дотации, полученной бюджетом Ленинского муниципального района Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета для решения отдельных вопросов местного назначения с целью повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования в 2013 (прилагается).
3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела образования Администрации Ленинского  муниципального района Т.В. Байгарину.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Знамя», распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.11.2013, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ленинского муниципального района.

И.о. Главы Администрации
Ленинского  муниципального района

                       Ю.В. Сивков
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Ленинского муниципального района

от 21.11.2013 № 790

ПОРЯДОК

распределения дотации, полученной бюджетом Ленинского муниципального района Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета для решения отдельных вопросов местного
значения с целью повышения заработной платы педагогическим работникам  муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях
Ленинского муниципального района между муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района, реализующими программы дошкольного образования в 2013 году
1. Настоящий порядок разработан с целью исполнения Постановления Правительства Волгоградской области от 11.11.2013 № 626-п «О предоставлении дотаций бюджетам муниципальных районов, городских округов  Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения  с целью повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования в 2013 году».

2. Дотации, полученные бюджетом Ленинского муниципального района Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета для решения  отдельных вопросов местного значения с целью повышения заработной платы педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Ленинского района в 2013 году (далее - дотация)  расходуется на  стимулирующую выплату к заработной плате с учетом обязательных начислений на фонд оплаты труда педагогическим работникам  муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования.

3. Распределение дотации между муниципальными образовательными учреждениями, реализующими программы дошкольного образования в Ленинском муниципальном районе осуществляется по формуле:

F=D:M:S x Si, где:
F - фонд стимулирующей выплаты с учётом обязательных начислений на фонд оплаты труда педагогическим работникам;

D - размер дотации Ленинскому муниципальному району;

M - количество месяцев в 2013 году, на которые предусмотрена стимулирующая выплата педагогическим работникам (ноябрь, декабрь);

S - численность списочного состава воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования в учреждениях Ленинского муниципального района  на 01.11.2013;

Si - численность списочного состава воспитанников в муниципальном образовательном учреждении, реализующем программы дошкольного образования,  на 01.11.2013;
4. Начисление стимулирующей выплаты к заработной плате педагогическим работникам осуществляется по приказу заведующего муниципальным образовательным учреждением  в пределах фонда, определенного для этой организации  по вышеуказанной формуле.
5. Размер стимулирующей выплаты педагогическим работникам определяется заведующим муниципального образовательного учреждения как поощрительная выплата за качественную и эффективную работу на основе оценки выполнения установленных критериев и показателей работы.